



بازگشت آرامش به پایانه مهران

پایانه مهران در روزهای گذشته شلوغ‌ترین مرز کشور بود. بسیاری از زواری که از مرزهای دیگر به کرپلا سفر کرده بودند، برای بازگشت به کشور، مرز مهران را انتخاب کردند. به همین دلیل، تردد در مرز مهران به‌شدت افزایش یافته و هر استان ۳۳۰ اتوبوس روانه مرز مهران کرد تا تردد زوار در این پایانه تسهیل پیدا کند. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام در این‌باره به همشهری گفت: «شرایط در پایانه مهران به حالت عادی برگشته است. اتوبوس به اندازه کافی در این پایانه وجود دارد و زوار در بازگشت از عراق به مرز مهران، مشکلی بابت تردد ندارند.» سید زاهدین چشمه خاور، درباره اینکه آیا اتوبوس‌هایی که از دیگر استان‌ها به پایانه مهران اضافه شده بودند به استان‌های خود بازگشتند، عنوان کرد: «تا پایان ماه صفر طرح استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی دیگر استان‌ها را داریم و اتوبوس‌ها به پایانه مهران اعزام می‌شوند تا زوار بدون معطلی از اینجا به مقاصد خود سفر کنند.» او یادآور شد: «البته در طول سال پایانه مهران تعطیل نمی‌شود و بین ۱۰ هزار تا ۳۵ هزار نفر در روزهای عادی در مرز مهران تردد می‌کنند. در حال حاضر هم زائرانی هستند که برای سفر به عراق، به مرز مهران مراجعه می‌کنند و از کشور مقابل هم همچنان زوار برمی‌گردند و به استان‌های خود می‌روند. پایانه مهران در شرایط عادی این‌گونه است.» چشمه خاورافزافه کرد: «در شرایط غیرعادی که طی روزهای گذشته پیش آمد، بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر از کشور عراق وارد پایانه مهران شدند و نزدیک به ۸۰ هزار نفر آنها برای تردد نیاز به اتوبوس داشتند.»

بیش از ۳ میلیون زائر

آمارها نشان می‌دهد در بازه زمانی اول ماه صفر تاکنون ۳ میلیون ۲۸۳ هزار و ۵۶۱ زائر از مرز مهران تردد کرده‌اند که از رشد ۹ درصدی نسبت به اربعین سال گذشته برخوردار است. طبق آمار، ۶ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۳۹۵ تردد وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی استان ایلام از اول ماه صفر تاکنون ثبت شده است. از تاریخ ۲۷ مرداد تا ۱۸ شهریور ۹۵۴۵ مسافر توسط هواپیمای مختلف در خطوط هوایی ایلام - تهران جابه‌جا شدند. حجم زیادی از زائران برگشتی تا عصر شنبه ۱۸ شهریور به استان‌های خود برگشته‌اند و هم‌کنون مرز مهران به روال عادی خود بازگشته است. استاندار ایلام با اشاره به آمار کل ورود و خروج از پایانه مرزی مهران از اول صفر تاکنون گفت: «جمع کل خروج از پایانه مرزی مهران از اول صفر تاکنون یک میلیون و ۶۰۰ و میزان ورودی به بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسیده است.» حسن بهرام‌نیا ادامه داد: «در قالب ۲۲ هزار و ۶۵۹ سفر، ۵۲۷ هزار زائر از پایانه برکت به مقاصد خودانتهال داده شدند»



شمال، بارانی ناپایداری جوی تا آخر هفته

سازمان هواشناسی یکشنبه، ۱۹ شهریور در استان‌های مازندران، گیلان و اردبیل هشدار نارنجی صادر کرد. بدین ترتیب، از یکشنبه بارش‌ها در این استان به‌صورت رگبار، همراه با رعد و برق و وزش باد شدید شروع شده و به‌گفته کارشناس سازمان هواشناسی، شرایط ناپایدار در این استان‌های شمالی کشور ادامه خواهد داشت.

کبری رفیعی به همشهری گفت: یکشنبه برای استان‌های گیلان، مازندران و اردبیل شرایط ناپایداری وجود داشته و دوشنبه نیز همین شرایط در استان‌های گیلان، مازندران و به‌ویژه شمال استان اردبیل وجود دارد. از آنجایی که بارش‌ها به‌صورت رگباری و همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی است، سبب سیلابی شدن مسیل‌ها می‌شود. او ادامه داد: همان توصیه‌های همیشگی را برای مردم عزیزمان در استان‌های شمالی کشور داریم؛ زیرا طغیان رودخانه‌ها سبب می‌شود در مناطقی که وزش باد شدید است، خیزش گردوغبار شود؛ همچنین برخورد ساقه‌ه و به‌ویژه احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات وجود دارد. حوادثی که می‌تواند به سازه‌های موقت، تابلوهای تبلیغاتی، درختان کهنسال و محصولات کشاورزی خسارت وارد کند. کارشناس هواشناسی عنوان کرد: در حال حاضر، تعطیلات پایان تابستان را سبزی می‌کنیم و هموطنان ما باید توجه داشته باشند که آب‌های دریای خزر موج است و احتمال دارد ارتفاع موج به ۳ متر هم برسد؛ بنابراین ممنوعیت برای شناگران می‌تواند از احتمال غرق شدن آنها جلوگیری کند. همچنین قایق‌های سبک و تفریحی نیز باید به هشدارها توجه داشته باشند. او همچنین از کاهش دما در استان‌های اردبیل، مازندران و گیلان خبر داد و گفت: «در این استان‌ها، کاهش نسبی دما را هم شاهد هستیم. برای مثال، در ساری مرکز استان مازندران، امروز دمای هوا به ۲۶ درجه بالای صفر می‌رسد. بارش باران از یکشنبه شب در ساری آغاز شده و امروز هم هوای این شهر ابری و بارانی است. کارشناس سازمان هواشناسی تأکید کرد: ما در مرکز استان گیلان، یعنی رشت هم، یکشنبه بارش به‌صورت رگبار و رعد و برق داشتیم و امروز هم همین وضعیت ادامه خواهد داشت. همچنین

رشت با کاهش دما مواجه شده و پیشینه دمای این شهر به ۲۲ درجه بالای صفر خواهد رسید. روز سه‌شنبه مجدد، در این استان‌ها افزایش دما خواهیم داشت و از چهارشنبه موج جدید بارش‌ها در استان‌های شمالی کشور ادامه خواهد داشت. معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی مازندران نیز از شرایط ناپایدار هوا در این استان خبر داد. احمد اسدی با اشاره به وقوع سامانه بارشی در توصیف سامانه مورد انتظار گفت: «با شکل‌گیری جریانات خنک و مرطوب شمالی و عبور امواج در تراز میانی جو در سطح استان موجب بارش خواهد شد.» او با اشاره به زمان فعالیت این سامانه بارشی یادآور شد: «بعناظ‌ظهر یکشنبه ۱۹ شهریور تا بعدازظهر دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ این سامانه فعال خواهد بود. معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی مازندران درباره نوع مخاطره اضافه کرد: بارش باران گاهی به‌صورت رگبار و وزش باد شدید، همراه با رعد و برق، کاهش محسوس دما و در ارتفاعات مواد آلود خواهد بود.



۲۵ هزار شغل جدید در بوشهر

مصداق کشاورزی، مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی بوشهر؛ با تخصیص ۳۰ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه، پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال ۲۵ هزار شغل در این استان ایجاد شود. نرخ بیکاری این استان در حال حاضر به ۶.۹ دهم درصد کاهش یافته است.



سرزمین «هزار چشمه» چشم به راه آب

ساکنان کهگیلویه و بویراحمد در همسایگی رودها و چشمه‌های پرآب از تنش آبی گلایه دارند



دسترسی سخت به ارتفاعات

روستای «گردوه» از توابع بخش گیگیان شهرستان دنا جمعیتی حدود هزار نفر دارد. «حذب» یکی از اهالی روستا به همشهری می‌گوید: «قصه آب روستا قصه‌ای طولانی است. آب لوله‌کشی هم چندان با کیفیت نیست. گاهی طعم شوری دارد. در همه ظروف هم رسوب جمع می‌شود. انگار آب چاه باشد.» او ادامه می‌دهد که اهالی روستا از کیفیت آب گلنای نارند. همین که این آب آشامیدنی پایدار باشد و قطع نشود برایشان کافی است. او می‌گوید: «سال‌های قبل هم از لحاظ آب‌رسانی مشکل داشتیم. بیشتر روستاها در مناطق مرتفع و کوهستانی است. جاده‌های نامناسب دارد. صعب‌العبور است. لوله‌کشی مناسبی ندارد. لوله‌کشی قدیمی است و باید بازسازی شود. با این وضع نمی‌شود به آب باکیفیت امیدوار باشیم.»

شبکه فرسوده لوله‌کشی آب

«باور تا نمی‌شود نصف روز را باید از این چشمه به آن چشمه برویم؟» این را یکی از اهالی روستای «کیوتران» در شهرستان مارگون می‌گوید و ادامه می‌دهد: «وقتی آب گالن‌ها و دبه‌هاتمام می‌شود و به‌سمت نزدیک‌ترین چشمه می‌رویم، گاهی آن قدر شلوغ است که ترجیح می‌دهیم به چشمه دیگری برویم و آب برداریم.»

«رضاص» ادامه می‌دهد: «آب پشت سد مانده. سد مارون را داشتیم. سد چشمیر هم آب‌گیری شد. پس چرا به‌دست ما نمی‌رسد؟ فقط ما مردم روستا نیستیم که مشکل کم‌آبی داریم. مردم یاسوج هم مشکل بی‌آبی دارند.»

او تأکید می‌کند زیستن در سرزمین پر از آب‌های روان در شرایطی خوب است که بشود آب را به لوله‌کشی هدایت کرد: «شبکه لوله‌کشی به‌شدت فرسوده است و نیم قرنی از عمرش می‌گذرد. اوضاع زمانی بدتر می‌شود که برخی همین آب لوله‌کشی را به سمت آبیاری باغات هدایت می‌کنند.»

قطعی آب در مدارس

«سیدابودر در خشان» عضو شورای روستای «بورک علیا» شهرستان مارگون به همشهری می‌گوید: «مشکل کم‌آبی در تابستان برای همه اهالی روستای ما و روستاهای همجوار وجود دارد، اما وضعیت در زمستان هم ادامه دارد. با قطع شدن برق، پمپاژ آب هم قطع می‌شود و در مدارس بیشتر درس‌ساز است.»

قطع آب در مدارس باعث تعطیلی می‌شود و اگر به‌درازا بکشد، دانش‌آموزان مجبورند با خود ظرف آب به مدرسه ببرند. ۹۰ خانوار در روستای بورک علیا زندگی می‌کنند و به‌گفته درخشان ۹۰ خانوار هم در روستای بورک سفلی و ۳۰ خانوار هم در روستای کیوتران ساکن‌اند و با مشکلات بی‌آبی دست به‌گریبان‌اند.

تلاش برای اصلاح زیرساخت‌ها

بعضی از اهالی روستاهای کهگیلویه و بویراحمد، مطالبه‌خود را با تجمع مقابل فرمانداری به گوش مسئولان رسانده‌اند و تقاضای تأمین زیرساخت برای دسترسی به آب پایدار و باکیفیت دارند. دلیل اصلی تنش آبی در روستاهای استان، بنا به‌گفته مدیرعامل آب و فاضلاب کهگیلویه و بویراحمد ناکافی بودن ایستگاه‌های پمپاژ، دور بودن از منابع ذخیره آب و فرسودگی شبکه آب‌رسانی است. آمار نشان می‌دهد فقط در یاسوج ۸۰۰ کیلومتر شبکه داخلی آب وجود دارد که ۴۰ درصد آن فرسوده است. «مید صالحی» اقدام اصلی برای رفع این مشکل را اجرای طرح‌های تقویت زیرساخت آب آشامیدنی می‌داند و می‌گوید: «طرح تقویت زیرساخت آب آشامیدنی از ۲ سال پیش تاکنون در ۱۰۰ روستا به‌صورت کامل تکمیل و بهره‌برداری شده است.» «آرش مصلح» مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کهگیلویه و بویراحمد نیز اعتبار طرح‌های عمرانی حوزه آب منطقه‌ای در استان از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون را ۹ هزار میلیارد ریال عنوان کرد. ۶۰ طرح عمرانی بزرگ و کوچک نیز برای توسعه زیرساخت‌های آب در بخش‌های کشاورزی، صنعتی و آشامیدنی استان در حال اجراست که زمینه اشتغال ۱۷۰ نفر را نیز فراهم کرده است.



شمارش معکوس برای شنیدن سوت قطار در کردستان

اسماعیل زارعی گوشا، استاندار کردستان: ابر پروژه راه‌آهن همدان - سنندج در ابتدای کار دولت سیزدهم با یک‌هزار میلیارد تومان هزینه حدود ۶۵ درصد پیشرفت داشت و پروژه به‌دلایلی متوقف‌مانده بود. این پروژه با کار جهادی و تزریق به‌موقع اعتبار پاییز به بهره‌برداری می‌رسد.

عدد خیر

۱۶۴۰
نفر



شهردار یزد؛ تا روز یکشنبه ۱۹ شهریور یک هزار و ۶۴۰ نفر با خوردوی شخصی برای سرویس مدارس ثبت‌نام کرده‌اند که نسبت به آمار سال قبل رشد ۷برابری دارد. ابوالقاسم محی‌الدینی به ایرنا گفت: «در بخش سرویس مدارس و نسبت به شهریورماه سال قبل که ۳۰۰ متقاضی سواری شخصی برای سرویس مدارس شهر یزد ثبت‌نام کرده بودند، با رشد قابل‌توجهی مواجه هستیم و تقریباً نیاز اصلی به سرویس مدارس در این بخش تأمین می‌شود.»

۱۶۰
تعاونی



مدیر تعاون روستایی استان زنجان گفت: «شبکه تعاون روستایی استان زنجان ۶۸ تعاونی و تشکل روستایی دارد.» عبدالله جعفری در نشست خبری با اصحاب رسانه استان زنجان عنوان کرد: «۶ شرکت تعاونی زنان روستایی، ۲۴ شرکت تعاونی تولید روستایی و ۱۷ صنف و تشکل مردم‌نهاد، شبکه تعاون روستایی استان زنجان را تشکیل داده‌اند. ازجمله اهداف تشکیل تعاونی‌های روستایی تجمع سرمایه‌های مردمی، تأمین نهاده‌های مشترک کشاورزی به‌صورت عمده و استفاده از تخفیف در خرید آن و هماهنگی و هم‌افزایی در بازاریابی و فروش محصولات کشاورزی است.»

۸۰
تن



مدیر تعاون روستایی جنوب کرمان از تحویل ۸۰ تن لیموترش به کارخانه برای تبدیل به کنستانتزه لیموترش خبر داد. به گزارش مهر، محمد بلندنظر از پایان خرید توافقی لیموترش خبر داد و گفت: «تاکنون ۱۹۰ اتن محصول به ارزش ۱ میلیارد تومان از باغداران خریداری شده است.» مدیر تعاون روستایی جنوب کرمان از ثبت بهای محصول خریداری‌شده از باغداران در سامانه، خبر داد که به‌زودی توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی آغاز می‌شود.

خبر

تعویض بیش از ۲ هزار کنتور خراب آب در خراسان شمالی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از تعویض ۲ هزار و ۳۳۲ دستگاه کنتور خراب آب شرب خراسان شمالی در ۵ ماه امسال خبر داد. به گزارش همشهری، رضا نعیمی گفت: «کنتورهای خراب، انشعابات فرسوده و انشعابات غیر مجاز از مهم‌ترین عوامل هدر رفت آب در شرکت‌های آب و فاضلاب هستند که برای کاهش آب بدون درآمد و همچنین جلوگیری از هدر رفت آب و دقت در تعیین مصارف مشترکین طی امسال تعداد ۲ هزار و ۳۳۲ دستگاه کنتور خراب مشترکان تعویض شده است.»

او عنوان کرد: «با توجه به عمر مفید کنتورهای آب، شناسایی و تعویض کنتورهای خراب، کاری مداوم است و در هر دوره قرائت که قاریان کنتور به درب منازل مشترکان مراجعه می‌کنند، بر تعداد کنتورهای خراب افزوده می‌شود و شرکت آب و فاضلاب نیز به‌صورت دائم در حال تعویض کنتورهای خراب است.»

عکس‌خبر



سامان، پایتخت بادام ایران

حدود ۲۷ درصد بادام ایران در شهرستان سامان تولید می‌شود و به‌لحاظ کیفیت، بادام «مامایی» شهرستان سامان کیفیت بالا و شهرت جهانی دارد. استان چهارمحال و بختیاری یک استان سردسیر در رشته‌کوه زاگرس است که به‌علت داشتن شرایط آب و هوایی خاص و آب کافی، زمینه توسعه در حوزه کشاورزی را دارد. توانسته در تولید بسیاری از محصولات باغی رتبه برتر کشور را کسب کند که مهم‌ترین آنها بادام، گردو و هلو است.